

# Nowy wóz ratowniczo-gaśniczy dla jednostki OSP Strzelce

Święto Konstytucji 3 Maja miało swoją kontynuację w jednostce OSP Strzelce. O godzinie 14 rozpoczęła się uroczystość związana z poświęceniem i przekazaniem do służbowego wykorzystania jednostce OSP Strzelce lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego oraz przyczepy wyposażonej w sprzęt gaśniczy.

Obecne na tej uroczystości były poczty sztandarowe jednostek strażackich i organizacji z terenu Gminy Oleśnica: OSP Strzelce, OSP Borzymów, OSP Oleśnica, OSP Pieczonogi, Polskiego Stronnictwa Ludowego koło w Oleśnicy oraz zaproszonych sąsiednich jednostek: OSP Tuczępy, OSP Jarosławice, OSP Nieciesławice. Ceremoniałowi poświęcenia nowego sprzętu i modlitwie przewodniczył Ksiądz Proboszcz Marek Lejczak. Głos zabrali zaproszeni goście: Pan dr Czesław Siekierski - poseł na sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pan Michał Skotnicki - Wicewojewoda Świętokrzyski, Starszy Brygadier Grzegorz Rajca - Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. List od Pana Romualda Zgrzywy, Starosty Powiatu Staszowskiego, odczytała Pani Monika Kosałka - Radna Rady Powiatu Staszowskiego. Na uroczystości obecny był także Młodszy Brygadier Michał Żal - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Staszowie.

W świetle tej uroczystości należy podkreślić komplementarność i synergiczność działań samorządu Miasta i Gminy Oleśnica oraz Druhów z OSP Strzelce rozpoczętych jeszcze w roku 2023. Ich finałem był zakup pod koniec 2024 roku nowego wozu ratowniczo-gaśniczego oraz przyczepy. Słowa podziękowania należą się Panu Leszkowi Judzie - Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica w latach 2018 - 2024 i obecnemu zastępcy burmistrza, Pani Krystynie Bator - Przewodniczącej Rady Miejskiej Oleśnica w poprzedniej i obecnej kadencji.

W staraniach o zakup nowego sprzętu zaangażowane były Kierowniczki poszczególnych referatów Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica oraz podlegli im służbowo pracownicy: Pani Joanna Skórska - Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica i Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, Pani Urszula Wójcicka - Skarbnik Miasta i Gminy Oleśnica i Kierownik Referatu Finansowego, Pani Anna Antonik - Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ze strony przedstawicieli OSP Strzelce słowa podziękowania kieruję pod adresem Druha Wiesława Gajdy, Druha Mikołaja Mazura i Druha Dominika Marca.

OSP Strzelce jest częścią Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Dofinansowanie samorządu Miasta i Gminy Oleśnica do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego wyniosło 222 200,00 złotych, co stanowi około 54% jego wartości, zakup przyczepy o wartości 27 000,00 złotych został

sfinansowany w 100% przez samorząd gminny. Sprzęt jest sprawny pod każdym względem, posiada ubezpieczenie komunikacyjne i może uczestniczyć w ratowaniu zdrowia i mienia osób znajdujących się w potrzebie.

Niech Święty Florian, patron wszystkich strażaków, strzeże i ma w swojej opiece wszystkich tych, którzy będą z niego korzystać.

Oryginalne zdjęcia dzięki uprzejmości Druha Mikołaja Mazura

[Best\_Wordpress\_Gallery id="391" gal\_title="Nowy wóz ratowniczo-gaśniczy dla jednostki OSP Strzelce"]

Źródło: <https://gminaolesnica.pl/?p=15576>